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تعداد نامزدهای دموکرات برای انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری آمریکا به 14 تن رسیده است، اما دونالد ترامپ از هیچ تلاشی برای یادآوری شکست آن ها در سال 2016 فروگذار نیست. او در توئیتی نوشت: »هیلاری 
کلینتون )شیاد( تایید کرد که وی در انتخابات سال 2020 نامزد نمی شود و شرکت کردن در سومین دوره انتخابات ریاست جمهوری، کاخ سفید را رد کرد. آهان، آیا این بدان معناست که من دیگر دوباره با وی رقابت 
نخواهم کرد؟  )در صورت شرکت( وی به شدت شکست خواهد خورد!« کلینتون نیز با انتشار تصویری از فیلم »دختران بدجنس« که دربرگیرنده این کلمات بود »چرا ذهن تو تا این حد درگیر من است« به این توئیت پاسخ داد!

 هیلاری کلینتون خطاب به ترامپ: 
چرا این قدر درگیر من هستی؟! 

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

 شمشیر داموکلس استیضاح 
بر سر ترامپ 

60  روز بعد از آغاز کنترل مجلس نمایندگان 
آمریکا از سوی اعضای دموکرات، تحقیقات 
گسترده درباره فعالیت های سیاسی، مالی 
و اخلاقی رئیس جمهوری این کشور شروع 
شد. در نخستین گام، مایکل کوهن، وکیل 
شخصی سابق دونــالــد تــرامــپ در کمیته 
تا  شد  حاضر  نمایندگان  مجلس  نظارت 
ضمن دروغگو و فریبکار نامیدن موکل سابق، 
اسنادی از روابــط پنهانی دونالد ترامپ با 
روس ها و پرداخت حق السکوت به بازیگران 
فیلم های مستهجن را فاش کند .در گام 
بعدی، چند کمیته مجلس نمایندگان اعلام 
کردند که دربــاره نزدیکان ترامپ از جمله 
پسران و داماد رئیس جمهوری درخصوص 
موضوعاتی همچون پول شویی و فرار مالیاتی 
تحقیق خواهند کرد و مذاکرات ترامپ با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه را 
بررسی خواهند کرد. البته تا این جا، هنوز 
هیچ مدرکی دال بر ارتکاب به جرایم جنایی 
–جرایمی که فرد مرتکب را در معرض خطر 
استیضاح قرار می دهد– از دونالد ترامپ 
به دست نیامده است. اما، مخالفان رئیس 
جمهوری آمریکا امیدوار هستند در گزارش 
نهایی تحقیقات رابرت مولر، بازپرس ویژه 
پرونده دخالت روسیه در انتخابات 2016 
یا در تحقیقاتی که مجلس نمایندگان شروع 
کرده است، عاقبت نشانه ای از قانون شکنی 
های ترامپ به دست آید. با این حال، فضای 
به شدت قطبی شده سیاسی در واشنگتن که 
از نشانه های آن، تعطیلی 35 روزه فعالیت 
های دولت فدرال و اعلام وضعیت فوق العاده 
ملی از ســوی ترامپ بــوده اســت، احتمال 
محکومیت ترامپ در سنا و رای به برکناری 
وی دور از انتظار خواهد بود. هرچند که حتی 
اگر کار به استیضاح ترامپ کشیده نشود، 
شمشیر داموکلس همچنان بر سر رئیس 

جمهوری آمریکا سایه خواهد افکند .

ترکیه 

آمریکا: ترکیه در صورت خرید اس 400 از روسیه تحریم  می شود

وزارت خارجه آمریکا هشدار داد اگر ترکیه به روند خرید سیستم دفاعی از روسیه ادامه دهد ممکن است از 
برنامه تولید جت های اف 35 کنار گذاشته شود و مورد تحریم تسلیحاتی قرار گیرد. این در حالی است که 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه بارها تاکید کرده که قرارداد خرید سیستم موشکی اس 400 
از روسیه یک معامله برگشت ناپذیر است و به رغم هشدارهای واشنگتن و دیگر متحدان ناتو کشورش از 
این قرارداد دست نخواهد کشید. روبرت پالادینو، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هشدار داد که خرید 
نهایی سیستم اس 400 روسیه از سوی ترکیه ممکن است به تحریم ترکیه یا نهادهای خصوصی این 
کشور از سوی آمریکا در ارتباط با چنین معاملاتی منجر شود. سامانه پدافند زمین به هوای اس-400 
نسل جدیدی از سامانه های پدافند هوایی روسیه است. نشریه اکونومیست در سال 201۷ این سامانه را 
»یکی از بهترین سامانه هایی که تا کنون ساخته شده« توصیف کرده بود. جنگنده لاکهید مارتین اف-35، 
نیز یکی از پیشرفته ترین جنگنده های رادارگریز و چندمنظوره جهان است که در مراحل توسعه نهایی قرار 
دارد. آمریکا سرمایه گذار اصلی در طرح ساخت این هواپیما ست. ترکیه و برخی اعضای »ناتو«، از جمله 

هلند، دانمارک، کانادا، استرالیا و بریتانیا در توسعه و خرید آن همکاری دارند.

ونزوئلا 

چرا »مادورو«  خوآن گوایدو  را بازداشت نکرد

خوآن گوایدو، رئیس جمهور خودخوانده ونزوئلا که  پس از یک سفر ده روزه به کشورهای آمریکای 
ــادورو بازداشت نشد. »لیبراسیون« در این بــاره نوشت که  جنوبی وارد کاراکاس شد، توسط م
دستگیرنشدن یا بازخواست نکردن از او می تواند نشانه آرام شدن گردانندگان کشور یا احتیاط آنان 
باشد اما شاید آن را بتوان به گونه دیگری تعبیر کرد و آن این که ارتش از انجام این امر امتناع می ورزد. 
اما این به معنای پایان جنگ دوقدرت سیاسی در ونزوئلا نیست. نیکلاس مادورو در مراسم سالگرد 
هوگو چاوز قول داد »اقلیت دیوانه ای« که می خواهد او را از قدرت کنار بزند، شکست دهد. او در 
واکنش به درخواست خوآن گوایدو، رهبر مخالفان  که خواستار تظاهرات ضددولتی در روز شنبه شده 
از هوادارانش خواست در همان روز »تظاهرات ضدامپریالیستی« برگزار کنند. اظهارات مادورو اولین 
سخنان او پس از بازگشت گوایدو به کشور در روز دوشنبه است. حالا خبرگزاری فرانسه از تشدید جنگ 
قدرت در ونزوئلا خبر داده است. گوایدو پس از بازگشت گفته: »آن ها ]مسئولان دولتی[ زیر انبوهی از 
تناقض غرق شده اند و نمی دانند که چگونه باید به مردم ونزوئلا پاسخ گویند ]...[  آن ها گمان می کردند 

که نقطه اوج فشارها علیه آن ها سپری شده است، حال آن که این تنها آغاز کار است.« 

گروه بین الملل- نشست هانوی که غیر منتظره 
و ناتمام به پایان رسید برخی از بازگشت کیم 
جونگ اون از میز مذاکره به میز فرماندهی اتمی 
سخن گفتند. حالا منابع کره جنوبی و ایالات 
متحده آمریکا تایید کرده اند که کرۀ شمالی در 
حــال بــازســازی بخشی از سایت آزمایش های 
موشکی است که سال گذشته پس از دیــدار با 
دونالد ترامپ تخریب کرد. به گزارش خبرگزاری 
یونهاپ تصاویر مــاهــواره ای نشان می دهد که 

عملیات بازسازی در ایستگاه پرتاب موشکی 
چانگ- »تونگ  موشکی  سایت  در  »سوهائه« 

ری« در جریان است. کره شمالی پیشتر چندین 
آزمایش موشکی را در این ایستگاه پرتاب موشکی 
که در غرب کره شمالی واقع شده، انجام داده 
است. از جمله مارس 201۷ که چهار موشک 
بالستیک از ایــن سایت به سمت دریــای ژاپن 
شلیک شد. پیش از این، از تعطیلی و برچیده شدن 
سایت موشکی »سوهائه« به عنوان پیروزی دونالد 

ترامپ در مناقشه موشکی و اتمی کره شمالی یاد 
ــزارش، شواهد موجود  می شد. براساس این گ
نشان می دهد که فعالیت هایی برای بازسازی 
سایت موشکی واقع در تونگ چانگ ری در جریان 
بوده و به نظر می رسد که درها و سقف ساختمان 
آن تعمیر شده است. ظاهرا این تعمیرات ظرف 
سه هفته گذشته صورت گرفته و در زمان ملاقات 
اخیر رهبران کره شمالی و آمریکا در ویتنام جریان 
داشته است. عملکردی که از بی اعتمادی کره 

شمالی به دونالد ترامپ حکایت دارد. انتشار 
این خبر در حالی است که دو روز پس از نشست 
هانوی، »جانگ کیانگ دو«، وزیر دفاع کره جنوبی 
دفاع  وزارت  سرپرست  شاناهان«،  »پاتریک  و 
آمریکا، اعلام کرده بودند برای »زنده نگه داشتن 
مذاکرات ]اتمی[ با پیونگ یانگ، با وجود توقف 
مذاکرات هانوی« به دو رزمایش اصلی خود به نام 
های »حل وفصل قطعی« و »عقاب« در فصل بهار 
پایان دهند. تنش میان واشنگتن-پیونگ یانگ 
در حالی ادامه دارد که جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی آمریکا اعلام کرده هرگاه کره شمالی به برنامه 
ساخت جنگ افزارهای هسته ای و موشکی خود 
خاتمه ندهد، آمریکا تحریم های جدیدی علیه 
ــروز، سازمان  آن کشور اعمال خواهد کــرد. دی
ــازه ای اعلام کرد شمار  ملل متحد در گــزارش ت
شهروندان کره شمالی که به غذا و کمک های 
انسان دوستانه نیاز پیدا کرده اند با رشد 600 
هزار نفری به حدود 11 میلیون نفر رسیده است، 
رقمی معادل 43 درصد جمعیت 25 میلیونی کره 
شمالی. تحریم های بین المللی، فجایع و سوانح 
طبیعی، کمبود زمین قابل کشت و روش هــای 
نامطلوب کشاورزی، باعث شده است این کشور 

با بحران غذایی و اقتصادی روبه رو شود. 
پیشخوان بین الملل 

کارتون روز 

طرح روی جلد نشریه اکسپرس فرانسه: 
کشتی صنعت اروپا در برابر چین و آمریکا 
ــدن. برونو لومر وزیر  در حــال غــرق ش
ــی فرانسه نیز در گفت  اقتصاد و دارای
وگوی اختصاصی با این نشریه هشدار 
داده که حاکمیت سیاسی اروپا در گرو 

حاکمیت اش در حوزه فناوری است.

با نزدیک شدن به تاریخ تعیین شده برای 
قطعی شدن برگزیت )خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا( که در روز 2۹ مارس است 
و با توجه به حاصل نشدن نتیجه ای 
خاص، دولت ترزا می در آستانه سقوط 

نمایش داده شده است. 

  بازسازی سایت آزمایش موشکی
  کره شمالی در پی شکست
 مذاکرات هانوی 

انگشت »اون« 
دوباره روی ماشه 

بریده کتاب

رویای خام نافرجام
در کتاب »ناگفته 
های تاریخ معاصر 
آمریکا« اثر مشترک 
ــون  ــت اولـــیـــور اس
کوزنیک  پیتر  و 
آمــده اســت: برای 
ــاران  مــحــافــظــه کـ
جدید )در دولــت 

جورج دبلیو بوش(، عراق در حکم پیش 
غذا بود. بعد از بلعیدن عراق آن ها برنامه 
داشتند غذای اصلی آماده شود. در ماه 
اوت سال 2004 یک مقام عالی دولت 
بریتانیا به مجله نیوزویک گفته بود : »هر 
کس می خواهد بــرود بغداد . مردان 

واقعی می خواهند به تهران بروند«! 

ــاره اختلافات  ــی دربـ ــزون شاخص های روزاف
احتمالی میان ملک سلمان بن عبدالعزیز و 
محمد بن سلمان وجــود دارنـــد. ایــن روزنامه 
افــزوده اســت، ایــن اختلافات در جریان سفر 
اخیر ملک سلمان به مصر بــرای مشارکت در 
اجلاس سران عربی – اروپایی و تصمیماتی که 
ولیعهد در غیاب پدر گرفت بیشتر خودنمایی 
کرده است. گاردین  به نقل از یک منبع نوشت، 
مشاوران ملک سلمان، پادشاه عربستان در 
جریان حضورش در مصر در اواخر فوریه درباره 
وقوع تحرکی علیه سلطنت اش هشدار دادند؛ 
هــشــداری که وحشت حلقه اطرافیان ملک 
سلمان را برانگیخت و منجر به این شد که تیم 
امنیتی جدیدی از عربستان بــرای حمایت از 
ملک سلمان در زمان حضورش در مصر اعزام 
شــود. تیم امنیتی جدید متشکل از 30 تن با 
وســواس و دقت وزارت کشور انتخاب و با تیم 
شدند.  تعویض  سلمان  ملک  همراه  امنیتی 
این تغییر در نتیجه نگرانی هایی از بابت میزان 
وفاداری و سرسپردگی افراد تیم قدیمی ولیعهد 
سعودی بود. اما اختلاف بین سلمان و ولیعهدش 

زمانی علنی شد که محمد بن سلمان در فرودگاه 
ریاض در بین استقبال کنندگان از پادشاه حین 
بازگشت اش از مصر نبود. ولیعهد که در جریان 
حضور پدرش در مصر جانشین او شده بود –طبق 
روال همیشگی- دو تصمیم مهم در نبود پدر 
گرفت یکی تعیین اولین سفیر زن سعودی یعنی 
شاهدخت ریما دختر بندر بن سلطان به عنوان 
سفیر عربستان در واشنگتن و دوم ترفیع رتبه 
خالد بن سلمان و تعیین او به مقام معاون وزیر 
دفاع در حالی که او پیش از آن سفیر عربستان 
در واشنگتن بود.ملک سلمان از ایــن عــزل و 
نصب های ولیعهدش آگاه نبود و مشاورانش از 
طریق اخبار تلویزیون او را مطلع ساختند و ملک 
سلمان برای تعیین پسرش خالد برای چنین 
پست بالایی به این دلیل که گامی زودهنگام 
بوده، بسیار خشمگین شد. اما سخنگوی سفارت 
عربستان در واشنگتن روز دوشنبه گفته بود، 
معمولا ملک سلمان زمانی که به خارج از کشور 
می رود طی حکمی سلطنتی اداره امور کشور را به 
جانشین اش یعنی ولیعهد می سپارد این دستور 

در زمان سفر او به مصر نیز اجرا شد.
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

گاردین: اختلافات ملک سلمان و ولیعهد 
عربستان بیشتر شده است 


